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Aalborg, 2. november 2009 

 
Nordjylland forbigået i nyt tilbage-til-arbejdet projekt    
 
22 kommuner deltager i storstilet indsats for at fastholde sygemeldte på 
arbejdsmarkedet – den udmelding kom der fra Beskæftigelsesministeriet den 27. 
oktober 2009 i en pressemeddelelse.  
 
Det burde jo være en god nyhed. Sygefraværsområdet fortjener maksimal 
opmærksom, og de ekstra midler burde kunne give en god effekt. Men midt i jublen 
kunne Beskæftigelsesrådet Nordjylland på sit møde den 29. oktober konstatere, at 
Nordjylland som den eneste region er blevet totalt forbigået. Ingen af de 22 
tilgodesete kommuner er således nordjyske, selvom tre nordjyske projekter rent 
faktisk var meldt ind.  
 
Det er særdeles ærgerligt, at Nordjylland ikke er repræsenteret i feltet af 
forsøgskommuner. Det er et område, som i Nordjylland har alles opmærksomhed, og 
det er et område, hvor den nordjyske indsats i den seneste tid har ligget i top. På 
tværs af politikområder og på tværs af kommunegrænser er der en anerkendelse af, 
at det er nødvendigt at sætte ind overfor sygefraværet. Det gælder både i privat og i 
offentligt regi, og det gælder såvel ifht beskæftigede som ifht ledige. 
 
Helt konkret så handler sagen om, at Forebyggelsesfondens bestyrelse netop har 
udpeget 22 kommuner, der skal deltage i et stort dansk tilbage-til-arbejde-projekt. 
Forebyggelsesfonden har afsat 240 millioner kroner til projektet, der skal hjælpe 
langtidssyge tilbage til arbejdsmarkedet gennem en tidlig, tværfaglig og koordineret 
indsats. Derudover har Beskæftigelsesministeriet afsat yderligere 40 millioner kroner 
til projektet. Projektet udspringer af sygefraværsaftalen, som regeringen indgik med 
arbejdsmarkedet parter sidste efterår.  
 
- Det er knap 300 millioner at gøre godt med. Det er mange penge. Når der samtidig 
var tre velunderbyggede nordjyske projekter, som involverede i alt 7 nordjyske 
kommuner, så er det ekstra ærgerligt at blive ”glemt”. Her skulle Nordjylland helt 
klart være med. Beskæftigelsesrådet Nordjylland har svært ved at forstå den 
udvælgelse, der er sket. Man burde som minimum tilse, at hver region var 
repræsenteret med mindst et jobcenter. Hvis udvælgelsen er sket ved lodtrækning 
mellem de 45 kandidater - uden der er lagt særlige kriterier ind, så er det et sort 
uheld, at Nordjylland slet ikke er blevet trukket ud. Men det er et resultat, der kunne 
have været undgået med en mere hensigtsmæssig procedure. 
 
- Beskæftigelserådet Nordjylland vil derfor rette henvendelse til Beskæftigelses-
ministeriet og gøre opmærksom på problemet. Det er nok for ambitiøst at tro, at 
vores henvendelse alligevel kan bringe Nordjylland i spil. Til gengæld er det vores 
håb, at udvælgelsesprocedurerne fremover kan optimeres, så den slags uheldige 
konsekvenser kan undgås, afslutter Rådets formand Leif Thellefsen.  
 
For yderligere kommentarer kontakt:  
 
Formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
Leif Thellefsen: tlf. 98 44 26 61 


